
 
 

All’albo online 
Al sito web 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32520 
CUP: J14D23005200006 
Titolo progetto: STEM in azione 

 
 

ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 





VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" 
nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei 
servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO in particolare l'Allegato “1” al D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che nel suddetto allegato 1 figura anche l’ I.C. PIAZZA MARCONI VETRALLA con l’indicazione di 
risorse complessive pari ad € 94.899,59; 

VISTA la proposta progettuale M4C1I3.1-2023-1143-P-32520 presentata da questo Istituto Comprensivo in 
data 10/01/2024; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO l’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’ISTITUTO COMPRENSIVO “PIAZZA 
MARCONI” di Vetralla Prot. 10454 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
57 del 29.01.2024; 

VISTO il provvedimento prot. 944 del 14 febbraio 2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto per le fasi di realizzazione del progetto; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’Art. 
5 della L. 241/90, per la realizzazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Titolo del Progetto STEM IN AZIONE, 
C.U.P. J14D23005200006, Identificativo Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32520, autorizzato con accordo di 
concessione n. mpi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0010454 22-01-2024; 

L’incarico avrà durata dalla data della presente atto fino al termine delle operazioni del progetto. 

Tutti le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito 
della scuola https://www.icpiazzamarconi.edu.it/. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Roberto Santoni 


		2024-02-15T11:53:40+0100
	ROBERTO SANTONI




